
 

SAFU?ę? Lp JVVGG-0040-0./. 

P?BW KG?QR? QRMęCAXLCEM U?PQX?UW 

z dnia 18 lutego 2010 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla Anin.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzĝdzie gminnym (Dz.U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591 z päĥn. zm.1) oraz z art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrze n-

nym (Dz.U. z 1999r., Nr 15, poz. 139 z päĥn. zm.2), w zwiĝzku z art. 85 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o 

planowaniu i zagospodaro waniu przestrzennym (Dz.U. z 2003r. nr 80 poz. 17 z päĥn. zm.3) w wykonaniu 

uchwaęy nr 341/XLIII/97 Rady Gminy Warszawa Wawer z dnia 14 marca 1997r. w sprawie przystĝpienia do 

sporzĝdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla Anin oraz uchwaęy nr 

XI/324/2007 Rady m.st. Warszawy z dnia 14 czerwca 2007r. zmieniajĝcej uchwaęğ nr 341/XLIII/97 Rady Gmi-

ny Warszawa Wawer z dnia 14 marca 1997r. - Rada m.st. Warszawy uchwala, co nastğpuje: 

Rozdziaę 1 

X_ipcq m`mugĞxwu_lg_ nj_ls 

¥ 1. Uchwala siğ miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego osiedla Anin, zwany dalej planem.  

¥ 2. Granice obszaru objğtego planem sĝ okreģlone na rysunku planu w skali 1:1000, stanowiĝcym za-

ęĝcznik nr 1 do niniejszej uchwaęy i wyznaczajĝ je: 

- od päęnocy ā ul. Bronisęawa Czecha, na odcinku od ul. Wydawniczej do ul. H. Wierzchowskiego,  

- od wschodu ā ul. H. Wierzchowskiego, ul. T. Axentowicza,  

- od poęudnia ā poęudniowe granice dziaęek nr ewid.: 110/2, 109/2, 111/7, 111/6, 111/5, 94/10 z obrğbu 3-11-

22, nastğpnie poęudniowa linia rozgraniczajĝca ul IX Poprzecznej do ul. Kosynieräw, wschodnia linia 

rozgraniczajĝca ul. Kosynieräw w kierunku poęudniowym, nastğpnie poęudniowe granice dziaęek nr 

ewid.: 50/2 (dawniej 30) i 21 z obrğbu 3-11-26, ul. Niemodliġska a nastğpnie poęudniowe granice dziaęek 

nr ewid.: 12/3,12/2 i 11/2 z obrğbu 3-11-34, wschodnia linia rozgraniczajĝca ul. Poħaryskiego w kierunku 

poęudniowym i poęudniowe granice dziaęek nr ewid.:43, 41, 42 z obrğbu 3-11-26 oraz dziaęek nr ewid.: 85, 

73/1, 73/2,72/3, 79/1, 71, 80/20, 80/9, 50, 84/3, 49/3 z obrğbu 3-11-34 a nastğpnie wzdęuħ granicy terenu 

ZWAR do ul. Szpotaġskiego. 

- od zachodu ā ul. Szpotaġskiego i ul. Wydawnicza (od granicy ZWAR do ul. B. Czecha). 

¥ 3. Ustalenia planu:  

1. Przeznaczenie terenäw oraz granice terenäw o räħnych funkcjach i zasadach zagospodarowania. 

2. Linie rozgraniczajĝce ulic, placäw oraz drogi publiczne wraz z urzĝdzeniami pomocniczymi. 

3. Tereny przeznaczone do realizacji celäw publicznych. 

4. Granice i zasady zagospodarowania terenäw i obiektäw podlegajĝcych ochronie. 

5. Zasady obsęugi w zakresie infrastruktury technicznej oraz linie rozgraniczajĝce tej infrastruktury. 

6. Lokalne warunki, zasady i standardy ksztaętowania zabudowy oraz urzĝdzenia terenäw, w tym räwnieħ 

linie zabudowy i gabary ty obiektäw, a takħe maksymalne lub minimalne wskaĥniki intensywnoģci zabu-

dowy.  

7. Zasady i warunki podziaęu na dziaęki budowlane na bazie istniejĝcych podziaęäw węasnoģci gruntäw. 

8. Zasady i warunki rehabilitacji istniejĝcej zabudowy infrastruktury technicznej oraz przeksztaęceġ obsza-

räw zdegradowanych. 

¥ 4. Zakres obowiĝzywania rysunku planu: 

1. Integralnĝ czğģciĝ planu jest rysunek planu w skali 1:1000, stanowiĝcy zaęĝcznik nr 1 do niniejszej 

uchwaęy. 

2. Nastğpujĝce oznaczenia graficzne na rysunku planu sĝ obowiĝzujĝcymi ustaleniami planu: 

1) granica obszaru objğtego planem, 



2) granice terenäw o räħnym przeznaczeniu, 

3) linie rozgraniczajĝce ulic, 

4) linie zabudowy nieprzekraczalne,  

5) symbole literowe i cyfrowe terenäw o räħnym przeznaczeniu, 

6) symbole  literowe oznaczajĝce klasyfikacjğ ulic, 

7) oznaczenie obiektäw zabytkowych podlegajĝcych ochronie, 

8) oznaczenie pomnikäw przyrody podlegajĝcych ochronie. 

3. Nastğpujĝce oznaczenia graficzne na rysunku planu sĝ okreģleniami informacyjnymi: 

1) granica Mazo wieckiego Parku Krajobrazowego,  

2) granica otuliny Mazowieckiego parku Krajobrazowego,  

3) powiĝzania przyrodnicze, 

4) granica strefy uciĝħliwoģci tras komunikacyjnych, 

5) napowietrzna linia energetyczna 110kV,  

6) projektowane ģcieħki rowerowe, 

7) przystank i autobusowe,  

8) geometria ulic wewnĝtrz linii rozgraniczajĝcych. 

Rozdziaę 2 

Npxcngqw meâjlc 

¥ 5. Wyjaģnienie uħywanych pojğě: 

Ilekroě w dalszych przepisach niniejszej uchwaęy jest mowa o: 

1) planie ā naleħy przez to rozumieě miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego osiedla Anin, o 

ktärym mowa w ¥ 1; 

2) uchwale ā naleħy przez to rozumieě niniejszĝ uchwaęğ Rady Miasta Stoęecznego Warszawy; 

3) przepisach szczegälnych i odrğbnych ā naleħy przez to rozumieě przepisy ustaw wraz z aktami wyko-

nawczymi oraz ograniczen ia w dysponowaniu terenem wynikajĝce z prawomocnych decyzji admini-

stracyjnych;  

4) rysunku planu ā naleħy przez to rozumieě rysunek planu na mapie sytuacyjno-wysokoģciowej w skali 

1:1000, stanowiĝcy zaęĝcznik nr 1 do niniejszej uchwaęy; 

5) przeznaczeniu podstawow ym ā naleħy przez to rozumieě takie przeznaczenie, ktäre powinno przewaħaě 

na danym terenie wyznaczonym granicami oddzielajĝcymi tereny o räħnym przeznaczeniu; 

6) przeznaczeniem dopuszczalnym ā naleħy przez to rozumieě rodzaje przeznaczenia inne niħ podstawo-

we, ktäre uzupeęniajĝ lub wzbogacajĝ przeznaczenie podstawowe; 

7) wskaĥniku maksymalnej intensywnoģci zabudowy ā naleħy przez to rozumieě stosunek sumy po-

wierzchni ogälnej wszystkich kondygnacji naziemnych wszystkich budynkäw na danym terenie, mie-

rzonych w obr ysie budynkäw - do powierzchni danego terenu;  

8) nieprzekraczalnych liniach zabudowy ā naleħy przez to rozumieě wyznaczone na dziaęce linie okreģlajĝ-

ce dopuszczalnĝ najmniejszĝ odlegęoģě zabudowy od linii rozgraniczajĝcej ulicy, ciĝgu pieszego; 

9) powierzchni bi ologicznie czynnej ā naleħy przez to rozumieě powierzchniğ czğģci dziaęki budowlanej 

stanowiĝcĝ grunt rodzimy pokryty roģlinnoģciĝ oraz wodğ powierzchniowĝ, a takħe 50% sumy na-

wierzchni tarasäw i stropodachäw, urzĝdzonych jako staęe trawniki lub kwietniki na podęoħu zapewnia-

jĝcym ich naturalnĝ wegetacjğ, o powierzchni nie mniejszej niħ 10m2; 

10) MSI - naleħy przez to rozumieě system lokalnego oznakowania m.st. Warszawy, w tym nazwy ulic i 

numeracjğ porzĝdkowĝ nieruchomoģci, zgodnie z uchwaęĝ nr XIII/154/2003 Rady m.st. Warszawy z dnia 

12 czerwca 2003r.;  

11) znakach informacyjno - plastycznych ā naleħy przez to rozumieě obiekty informacji wizualnej wykonane 

z dowolnego materiaęu wraz z elementami konstrukcji sęuħĝcymi do ich zamocowania; 



12) wiacie przystankowej ā naleħy przez to rozumieě konstrukcjğ zaprojektowanĝ jako osęona dla pasaħe-

räw przebywajĝcych na przystanku autobusowym; 

13) kiosku ā naleħy przez to naleħy przez to rozumieě obiekt budowlany tymczasowy o funkcji handlowej 

lub handlowo -usęugowej, posiadajĝcy maksymalnie jednĝ kondygnacjğ nadziemnĝ, o wysokoģci nie 

wiğkszej niħ 3,5m i o powierzchni uħytkowej nie wiğkszej niħ 15m2; 

14) szyldzie - naleħy przez to rozumieě zewnğtrzne oznaczenie staęego miejsca wykonywania przez przed-

siğbiorcğ dziaęalnoģci gospodarczej, mogĝce zawieraě: oznaczenie przedsiğbiorcy - firmğ lub nazwğ 

przedsiğbiorcy ze wskazaniem formy prawnej, a w wypadku osoby fizycznej - imiğ i nazwisko przed-

siğbiorcy oraz nazwğ, pod ktärĝ wykonuje dziaęalnoģě gospodarczĝ, oraz zwiğzęe okreģlenie przedmiotu 

wykony wanej dziaęalnoģci gospodarczej, w tym takħe szyldy semaforowe i zwiastuny szyldäw; 

15) semaforach - naleħy przez to rozumieě szyldy zamocowane do ģciany budynku z pęaszczyznĝ umiesz-

czanĝ pod kĝtem do pęaszczyzny ģciany budynku. 

¥ 6. Okreģlenie funkcji terenäw oznaczonych na rysunku planu symbolami literowymi:  

1) ĈMJć ā tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem usęug nieuciĝħliwych; 

2) ĈMJL/Uć ā tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usęug nieuciĝħliwych na dziaękach z ziele-

niĝ leģnĝ; 

3) ĈMJLć ā tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej na dziaękach z zieleniĝ leģnĝ; 

4) ĈMNć ā tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej z dopuszczeniem usęug nie-

uciĝħliwych; 

5) ĈMWć ā tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z dopuszczeniem us ęug nieuciĝħliwych; 

6) ĈUMNć ā tereny zabudowy usęugowo ā mieszkaniowej;  

7) ĈUOć ā tereny usęug oģwiaty; 

8) ĈUZć ā teren usęug zdrowia; 

9) ĈUPć ā tereny usęug publicznych; 

10) ĈUć ā tereny usęug hotelarskich i rekreacyjnych; 

11) ĈUKć ā teren koģcioęa rzymskokatolickiego z oģrodkiem dydaktyczno spoęecznym; 

12) ĈUTć ā tereny usęug technicznych; 

13) ĈPć ā tereny skęadowo-produkcyjne;  

14) ĈKć ā tereny usęug komunikacyjnych; 

15) ĈZRć ā tereny zieleni rekreacyjnej z usęugami towarzyszĝcymi; 

16) ĈZć ā tereny zieleni naturalnej;  

17) Tereny tras komunikacyjny ch i ulic w liniach rozgraniczajĝcych, oznaczonych na rysunku planu symbo-

lami:  

a) KUGP ā ulica gęäwna ruchu przyspieszonego, 

b) KUZ ā ulice zbiorcze,  

c) KUL ā ulice lokalne,  

d) KUD ā ulice dojazdowe,  

e) K p-j ā ciĝgi pieszo jezdne. 

¥ 7. Zasady zagospodarowania terenäw otuliny Mazowieckiego Parku Krajobrazowego oraz gruntäw le-

ģnych przeznaczonych na cele nieleģne: 

1. Czğģě obszaru planu leħy w granicach otuliny Mazowieckiego Parku Krajobrazowego oznaczonej na ry-

sunku planu. W Rozporzĝdzeniu Wojewody Mazowieckiego w sprawie utworzenia Mazowieckiego Parku 

Krajobrazowego im. Czesęawa Ęaszka, ktäre okreģla granice Parku i jego otuliny oraz zasady zagospoda-

rowania obszaru Parku, zasad zagospodarowania otuliny nie okreģlono. 

2. Wojewoda Mazowiecki wyrazię zgodğ na przeznaczenie gruntäw leģnych leħĝcych na obszarze niniejsze-

go planu na cele nieleģne, ustalajĝc jednoczeģnie nastğpujĝce warunki zagospodarowania i zabudowy: 



1) zakaz podziaęu dziaęek leģnych z wyjĝtkiem dziaęek: nr 72 w obrğbie 3-11-07; nr 21 w obrğbie 3-11-21; 

2) normatyw p owierzchniowy dla nowotworzonych dziaęek leģnych lub z udziaęem gruntäw leģnych mi-

nimum 0,2500ha;  

3) ograniczenie powierzchni wyęĝczanej z produkcji leģnej na cele: 

a) zabudowy mieszkaniowej i usęug nieuciĝħliwych do 20% powierzchni dziaęek, ale nie wiğcej niħ 

400m2; 

b) usęug publicznych do 30% powierzchni dziaęek, utrzymanie trwaęej uprawy leģnej na pozostaęej 

powierzchni;  

4) zachowanie w maksymalnym stopniu istniejĝcego starodrzewu; 

5) ograniczenie zabudowy do jednego budynku na dziaęce; 

6) dziaęki nr 82 i 83 w obrğbie 3-11-07 nie mogĝ byě samodzielnymi dziaękami budowlanymi. 

¥ 8. Zasady rozmieszczania reklam i znakäw Miejskiego Systemu Informacji (MSI) na obszarze objğtym 

planem:  

1. Umieszczanie wolnostojĝcych znakäw informacyjno-plastycznych i reklam nie moħe powodowaě 

utrudnieġ w komunikacji pieszej i koęowej oraz nie moħe, poprzez przesęoniğcie powiĝzaġ widokowych, 

uniemoħliwiaě odczytanie kompozycji przestrzennej ukęadäw urbanistycznych (place, aleje, ciĝgi ulicz-

ne) i widokäw na obiekty zabytkowe; 

2. Umieszczanie reklam  i znakäw informacyjno-plastycznych na maęych obiektach kubaturowych i innych 

uħytkowych elementach wyposaħenia przestrzeni publicznych (wiaty przystankowe, kioski, latarnie) nie 

moħe utrudniaě korzystania z nich lub zakęäcaě ich uħytkowania; 

3. Umieszczanie znakäw informacyjno-plastycznych i reklam jest niedopuszczalne:  

1) w miejscach i w sposäb zastrzeħony dla znakäw drogowych lub w sposäb utrudniajĝcy ich odczyta-

nie;  

2) na pomnikach i miejscach pamiğci narodowej oraz w promieniu 50m od nich; 

3) na pomnik ach przyrody oraz w strefie 15m wokäę nich i drzewach w obrğbie ich korony; 

4) na ogrodzeniach historycznych parkäw i cmentarzy; 

5) na obiektach tworzonych dla ozdoby placäw i ulic (fontanny, rzeĥby, latarnie o ksztaętach historycz-

nych itp.);  

6) na budowla ch i urzĝdzeniach infrastruktury technicznej ā wygrodzenia i barierki zabezpieczajĝce, 

szafki kontrolne: energetyczne i telekomunikacyjne, sęupy trakcji elektrycznych, stacje transformato-

rowe, czerpnie i wyrzutnie powietrza itp.;  

7) na budowlach drogowych i kolejowych (mosty, wiadukty, kęadki dla pieszych, wielopoziomowe wğ-

zęy drogowe itp.). 

4. Reklamy i znaki informacyjno -plastyczne umieszczane na budynkach winny byě lokalizowane przede 

wszystkim w ich czğģci cokoęowej lub dachowej; 

5. Usytuowanie wolnosto jĝcych znakäw informacyjno-plastycznych i reklam na poboczach ulic musi byě 

zgodne z przepisami dotyczĝcymi bezpieczeġstwa ruchu drogowego i przepisami prawa budowlanego; 

6. Tymczasowe ogrodzenia placäw budowy mogĝ byě wykorzystywane do celäw reklamowych bez ogra-

niczeġ; 

7. Szyldy, semafory, tabliczki informacyjne firm i instytucji, mogĝ byě umieszczane; 

1) przy wejģciach do budynku w sposäb nie zakęäcajĝcy kompozycji architektonicznej elewacji; 

2) w obrğbie parteru budynku; 

8. Na dachu budynku mogĝ byě umieszczane znaki informacyjno -plastyczne i reklamy o wysokoģci i for-

mie zharmonizowanej z architekturĝ budynku; 

9. Elementy Miejskiego Systemu Informacji nie mogĝ byě przesęaniane przez znaki informacyjno-

plastyczne i reklamy nie wchodzĝce w skęad MSI; 



10. Znaki informacyjno -plastyczne i reklamy rozmieszczane po uchwaleniu planu miejscowego winny byě 

zgodne z niniejszymi zapisami.  

¥ 9. Selekcja odpadäw staęych: ustala siğ obowiĝzek wyposaħenia kaħdej zabudowanej nieruchomoģci w 

urzĝdzenia i miejsca umoħliwiajĝce selekcjğ odpadäw. 

¥ 10. Pomniki przyrody podlegajĝce ochronie ā w rejestrze Wojewädzkiego Konserwatora Przyrody wy-

stğpujĝce na obszarze planu: 

1) 59 ā dĝb szypuękowy: B. Czecha 13, räg H. Wierzchowskiego; 

2) 1128 ā sosna zwyczajna: ul. Homera 1;  

3) 1203 ā sosna pospolita: ul. Homera 3;  

4) 1204 ā dĝb szypuękowy: ul. Odsieczy Wiednia 13. 

¥ 11. Budynki podlegajĝce ochronie Wojewädzkiego Konserwatora Zabytkäw: 

1. Wszelkie prace budowlano -remontowe zwiĝzane z budynkami drewnianymi wybudowanymi przed 

1945r. mogĝ byě wykonywane po uzgodnieniu przez Mazowieckiego Wojewädzkiego Konserwatora Za-

bytkäw. 

2. Niħej wymienione budynki podlegajĝ ochronie, prace budowlano-remontowe z nimi zwiĝzane mogĝ byě 

wykonywane po uzgodnieniu przez Mazowieckiego Wojewädzkiego Konserwatora Zabytkäw. Lista 

obejmuje budynki pod niħej wymienionymi adresami: 

1) ul. B. Czecha 10 (dawniej ul. Hertza 16)  

2) ul. Kajki 85/87,  

3) ul. Odsieczy Wiednia 13,  

4) ul. I Poprzeczna 14,  

5) ul. I Poprzeczna 19,  

6) ul. III Poprzeczna 28,  

7) ul. IV Poprzeczna 3A,  

8) ul. IV Poprzeczna 5,  

9) ul. IV Poprzeczna 6, 

10) ul. IV Poprzeczna 8,  

11) ul. IV Poprzeczna 26,  

12) ul. VIII Poprzeczna 10,  

13) ul. IX Poprzeczna 1A,  

14) ul. Rzeĥbiarska 38/40, 

15) ul. Stradomska 48,  

16) ul. Trawiasta 16,  

17) ul. Trawiasta 24,  

18) ul. Wydawnicza 20,  

19) ul. Wydawnicza 42  

20) ul. Wydawnicza 44.  

Rozdziaę 3 

Przepiqw qxaxceâġmuc 

¥ 12. Ustalenia szczegäęowe dla terenäw: MJ/6, MJ/8, MJ/9, MJ/12, MJ/13, MJ/14, MJ/15, MJ/16, MJ/18, 

MJ/20, MJ/27, MJ/29, MJ/31, MJ/32, MJ/34, MJ/35, MJ/38, MJ/41, MJ/42, MJ/43, MJ/44, MJ/45, MJ/46, 

MJ/47:  

1. Dla terenäw oznaczonych na rysunku planu symbolem MJ ustala siğ jako przeznaczenie podstawowe ā 

zabudowğ mieszkaniowĝ jednorodzinnĝ: 



1) istniejĝcĝ ā do kontynuacji uħytkowania z dopuszczeniem modernizacji i przebudowy z zachowaniem 

skali i charakteru architektonicznego istniejĝcego osiedla; 

2) uzupeęniajĝcĝ ā na wolnych dziaękach oraz wymiennĝ ā w miejscach zabudowy zdegradowanej.  

2. Dopuszcza siğ na terenie, o ktärym mowa w ust. 1 kontynuacjğ oraz realizacjğ funkcji usęugowych o 

uciĝħliwoģci nie wykraczajĝcej poza teren węasnej dziaęki. 

3. Ustala siğ typ zabudowy: budynki wolnostojĝce i bliĥniacze oraz maęe domy mieszkalne do 4 mieszkaġ. 

4. Dopuszcza siğ zabudowğ szeregowĝ z przyęĝczeniem do kanalizacji miejskiej. 

5. Dla nowej zabudowy ustala siğ nastğpujĝce warunki: 

1) lokalizowanie jednego  budynku na jednej dziaęce, 

2) architektura i zagospodarowanie terenu nawiĝzujĝce do istniejĝcego charakteru osiedla, 

3) wysokoģě budynkäw do 12 m. od poziomu terenu do najwyħszej kalenicy dachu, 

4) dachy strome o pochyleniu poęaci räwnym lub wiğkszym od 30² ā poddasze uħytkowe, 

5) wskaĥnik maksymalnej intensywnoģci zabudowy I = 0,7, 

6) utrzymanie min. 50% powierzchni dziaęki biologicznie czynnej, 

7) zaleca siğ ujednolicenie ogrodzeġ sĝsiadujĝcych posesji. 

6. Ustala siğ lokalizowanie garaħy i miejsc parkingowych na terenie węasnej dziaęki. 

7. Ustala siğ obowiĝzek zachowania w maksymalnym stopniu istniejĝcego starodrzewu. 

8. Dla terenäw MJ/34, MJ/35 obowiĝzujĝ ustalenia ¥ 50 dotyczĝce Kanaęu Wawerskiego. 

¥ 13. Ustalenia szczegäęowe dla terenäw: MJ/1, MJ/2, MJ/3, MJ/4, MJ/5, MJ/9, MJ/10, MJ/11, MJ/17, 

MJ/23, MJ/30, MJ/33, MJ/37, MJ/45:  

1. Tereny zabudowy poęoħone w strefie uciĝħliwoģci ponad lokalnych tras komunikacyjnych o zasiğgu 

okreģlonym na rysunku planu. Zabudowa wymaga zabezpieczeġ przeciwhaęasowych zgodnie z Polskĝ 

Normĝ i przepisami szczegälnymi. 

2. Wyklucza siğ na terenach poęoħonych w strefie uciĝħliwoģci tras komunikacyjnych lokalizacjğ usęug sęuħ-

by zdrowia i oģwiaty. 

3. Dla terenu MJ/33 obowiĝzujĝ ustalenia ¥ 50 dotyczĝce Kanaęu Wawerskiego. 

4. Pozostaęe ustalenia jak w ¥ 12 ust . 1-7. 

¥ 14. Ustalenia szczegäęowe dla terenäw: MJ/48, MJ/49, MJ/50, MJ/52, MJ/53, MJ/55, MJ/56, MJ/57, 

MJ/58, MJ/59, MJ/60, MJ/61, MJ/62, MJ/63, MJ/64, MJ/65, MJ/66, MJ/67, MJ/68 - poęoħonych na wschäd od 

ul. Kajki:  

1. Dla nowej zabudowy - z zastrzeħeniem dziaęki 21 w obrğbie 3-11-21, dla ktärej obowiĝzujĝ ustalenia ¥ 7 

ust. 2 - ustala siğ nastğpujĝce warunki: 

1) lokalizowanie jednego budynku na jednej dziaęce, 

2) powierzchnia dziaęki - 1000m2 ­ 10%, 

3) wysokoģě budynkäw do 12m od poziomu terenu do najwyħszej kalenicy dachu,  

4) dachy strome o pochyleniu poęaci räwnym lub wiğkszym od 30² ā poddasze uħytkowe, 

5) wskaĥnik maksymalnej intensywnoģci zabudowy I = 0,5, 

6) utrzymanie min. 70% powierzchni dziaęki biologicznie czynnej. 

2. Pozostaęe ustalenia jak w ¥ 12 ust. 1, 2, 3, 6 , 7. 

¥ 15. Ustalenia szczegäęowe dla terenäw na ktärych sĝ zlokalizowane obiekty objğte ochronĝ konserwa-

torskĝ MJ/4, MJ/7, MJ/17, MJ/19, MJ/21, MJ/22, MJ/23, MJ/24, MJ/25, MJ/26, MJ/28, MJ/30, MJ/36, MJ/39, 

MJ/40:  

1. Na terenach wyħej okreģlonych zlokalizowane sĝ budynki zabytkowe dla ktärych obowiĝzujĝ ustalenia 

zawarte w ¥ 11. 



2. Dla terenu MJ/36 obowiĝzujĝ ustalenia ¥ 50 dotyczĝce Kanaęu Wawerskiego. 

3. Pozostaęe ustalenia jak w ¥ 12 ust. 1-7. 

¥ 16. Ustalenia szczegäęowe dla terenäw MJ/51, MJ/54: 

1. Na terenach MJ/5 1, MJ/54 sĝ drzewa ā pomniki przyrody podlegajĝce ochronie Wojewädzkiego Kon-

serwatora Przyrody wymienione w ¥ 10. 

2. Okreģla siğ strefğ ochronnĝ w promieniu 15m wokäę drzewa. 

3. Na terenie MJ/54 zlokalizowany jest budynek zabytkowy dla ktärego obowiĝzujĝ ustalenia zawarte w 

¥ 11. 

4. Pozostaęe ustalenia jak w ¥ 14. 

¥ 17. Ustalenia szczegäęowe dla terenu MJL/1U, MJL/2U 

1. Dla terenäw oznaczonych na rysunku planu symbolami MJL/1U, MJL/2U ustala siğ przeznaczenie pod-

stawowe ā zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i usęug nieuciĝħliwych z zakresu handlu, gastrono-

mii, biur, obsęugi finansowej, administracji, ęĝcznoģci, i hotelarstwa na dziaękach z zieleniĝ leģnĝ. 

2. Ustala siğ warunki zabudowy i zagospodarowania terenu okreģlone w ¥ 7 ust. 2.  

3. Nakazuje siğ zagospodarowanie dziaęki w dostosowaniu do istniejĝcych warunkäw ģrodowiska, w 

szczegälnoģci wyboru miejsca pod zabudowğ najmniej kolidujĝcego z istniejĝcym wartoģciowym za-

drzewieniem. Projekt budowlany winien byě wykonany z uwzglğdnieniem inwentaryzacji i waloryzacji 

zieleni.  

4. Dla nowo āwznoszonej zabudowy ustala siğ nastğpujĝce warunki: 

1) wysokoģě zabudowy do 12m od poziomu terenu do najwyħszej kalenicy dachu, 

2) dachy o pochyleniu poęaci minimum 30² - poddasze uħytkowe. 

5. Ustala siğ obowiĝzek lokalizacji miejsc parkingowych i garaħy na terenie węasnej dziaęki. 

6. Ustala siğ obowiĝzek stosowania ogrodzeġ aħurowych. 

7. Tereny MJL/1U i MJL/2U leħĝ w strefie uciĝħliwoģci trasy B. Czecha. Zabudowa w tej strefie wymaga 

zabezpieczeġ przeciwhaęasowych zgodnie z Polskĝ Normĝ i przepisami szczegälnymi. 

8. Obowiĝzujĝ ustalenia okreģlone w ¥ 7, ¥ 8, ¥ 9. 

¥ 18. Ustalenia szczegäęowe dla terenäw MJL/3, MJL/4, MJL/5, MJL/6, MJL/7, MJL/8: 

1. Dla terenäw oznaczonych na rysunku planu symbolami MJL ustala siğ przeznaczenie podstawowe ā 

zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna na dziaękach z zieleniĝ leģnĝ. 

2. Ustala siğ warunki zabudowy i zagospodarowania terenu okreģlone w ¥ 7 ust. 2.  

3. Zakazuje siğ wtärnego podziaęu zmniejszajĝcego istniejĝcĝ powierzchniğ dziaęek, ktära wynosi minimum 

dla niħej wymienionych terenäw: 

1) MJL/3, 4, 5, 6 ā 2000m 2, 

2) MJL/7 ā wzdęuħ ul. Nawigatoräw ~ 1800m2, 

3) wzdęuħ ul. H. Wierzchowskego ~ 1600m2. 

4. Zakazuje siğ trwaęych przeksztaęceġ naturalnej rzeĥby terenu. 

5. Pozostaęe ustalenia jak w ¥ 17 ust. 3, 4, 5, 6 . 

¥ 19. Ustalenia szczegäęowe dla terenu MN/1, MN/2, MN/3, MN/4, MN/5, MN/7: 

1. Dla terenäw oznaczonych na rysunku planu symbolem MN ustala siğ jako przeznaczenie podstawowe ā 

zabudowğ mieszkaniowĝ jednorodzinnĝ i wielorodzinnĝ: 

1) istniejĝcĝ ā do kontynua cji uħytkowania z dopuszczeniem modernizacji i przebudowy z zachowaniem 

skali i charakteru architektonicznego istniejĝcego osiedla, 

2) uzupeęniajĝcĝ ā na dziaękach wolnych oraz jako wymianğ zabudowy i infrastruktury technicznej zde-

gradowanej na nowĝ. 



2. Dopuszcza siğ na terenie, o ktärym mowa w ust. 1, kontynuacjğ oraz realizacjğ funkcji usęugowych o 

uciĝħliwoģci nie wykraczajĝcej poza teren węasnej dziaęki. 

3. Ustala siğ typ zabudowy: 

1) budynki wolnostojĝce i bliĥniacze, 

2) budynki szeregowe i maęe domy mieszkalne wielorodzinne do 8 mieszkaġ z przyęĝczeniami do kanali-

zacji miejskiej.  

4. W stosunku do nowej zabudowy ustala siğ nastğpujĝce wymogi: 

1) architektura i zagospodarowanie terenu nawiĝzujĝce do istniejĝcego charakteru osiedla, 

2) wysokoģě budynkäw do 12m od poziomu terenu do najwyħszej kalenicy dachu, 

3) dachy strome o pochyleniu poęaci räwnym lub wiğkszym od 30² ā poddasze uħytkowe, 

4) wskaĥnik maksymalnej intensywnoģci zabudowy I = 0,7, 

5) zaleca siğ ujednolicenie ogrodzeġ sĝsiadujĝcych posesji. 

5. Dla zabudowy w olnostojĝcej i bliĥniaczej ā lokalizowanie jednego budynku na jednej dziaęce. 

6. Ustala siğ lokalizowanie garaħy i miejsc parkingowych na terenie węasnej dziaęki. 

7. Ustala siğ obowiĝzek zachowania w maksymalnym stopniu istniejĝcego starodrzewu. 

8. Tereny MN/1, 3, 4, 5 poęoħone czğģciowo w strefie uciĝħliwoģci ponad lokalnych tras komunikacyjnych o 

zasiğgu okreģlonym na rysunku planu ā zabudowa w tej strefie wymaga zabezpieczeġ przeciwhaęaso-

wych zgodnie z Polskĝ Normĝ i przepisami szczegälnymi. Wyklucza siğ lokalizacjğ usęug zdrowia i oģwia-

ty.  

¥ 20. Ustalenia szczegäęowe dla terenäw MW/1, MW/2, MW/3, MW/4, MW/5: 

1. Dla terenäw oznaczonych na rysunku planu symbolami MW ustala siğ przeznaczenie podstawowe ā 

budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne.  

2. Dopuszcza siğ na terenie MW/2 i MW/3 modernizacjğ budynkäw i jeģli pozwolĝ warunki gruntowe i 

techniczne, podwyħszenie o jednĝ kondygnacjğ ze zmianĝ geometrii dachu (uformowanie mansardy). 

3. Istniejĝce osiedle na terenie MW/4 poęoħone jest w granicach strefy ochronnej Mazowieckiego Parku 

Krajobrazowego.  

4. Dopuszcza siğ realizacjğ funkcji usęugowych, nieuciĝħliwych dla ģrodowiska. 

5. Ustala siğ wysokoģě zabudowy ā do 12m od poziomu terenu do gärnej krawğdzi ģciany zewnğtrznej. 

6. Ustala siğ maksymalny wskaĥnik intensywnoģci zabudowy I = 1,5.  

7. Ustala siğ powierzchniğ biologicznie czynnĝ - minimum 25%.  

8. Ustala siğ obowiĝzek zachowania w maksymalnym stopniu wartoģciowej zieleni. 

9. Niezbğdna liczba miejsc parkingowych i garaħowych na terenie węasnej dziaęki. 

¥ 21. Ustalenia szczegäęowe dla terenu UMN/1  

1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem UMN/1 ustala siğ przeznaczenie podstawowe ā 

zabudowa usęugowo mieszkaniowa, osiedlowy oģrodek usęugowy. 

2. Dopuszcza siğ zabudowğ sportowo- rekreacyjnĝ, usęugowo-handlowĝ z towarzyszĝcĝ zabudowĝ miesz-

kaniowĝ. 

3. Ustala siğ wysokoģě zabudowy - do 10,5m od poziomu terenu do gärnej krawğdzi ģciany zewnğtrznej, 

lub 12m do najwyħszej kalenicy dachu. 

4. Powierzchnia biologicznie czynna - minimum 25%  

5. Zaleca siğ opracowanie koncepcji programowo-przestrzennej dla caęego terenu oģrodka. 

6. Ustala siğ obowiĝzek zachowania w maksymalnym stopniu wartoģciowej zieleni. 

7. Wyklucza siğ lokalizacjğ funkcji kolidujĝcych z sĝsiedztwem terenu koģcielnego. 

8. Ustala siğ lokalizowanie garaħy i miejsc parkingowych na terenie węasnej dziaęki. 



¥ 22. Ustalenia szczegäęowe dla terenu UMN/2, UMN/3 

1. Dla terenäw oznaczonych na rysunku planu symbolem UMN/2, UMN/3 ustala siğ jako przeznaczenie 

podstawowe - zabudowa usęugowo mieszkaniowa. 

2. Ustala siğ zabudowğ usęugowo-handlowĝ wolnostojĝcĝ oraz wbudowanĝ w parterze budynkäw miesz-

kalnych.  

3. Wysokoģě zabudowy do 12m od poziomu terenu do najwyħszej kalenicy dachu. 

4. Ustala siğ obowiĝzek zachowania w maksymalnym stopniu wartoģciowej zieleni. 

5. Ustala siğ lokalizowanie garaħy i miejsc parkingowych na węasnej dziaęce. 

6. Tereny poęoħone w strefie uciĝħliwoģci tras komunikacyjnych ponad lokalnych o zasiğgu okreģlonym na 

rysunku planu. Zabudowa wymaga zabezpieczeġ przeciwhaęasowych zgodnie z Polskĝ Normĝ i przepi-

sami szczegälnymi, wyklucza siğ lokalizacjğ usęug sęuħby zdrowia i oģwiaty. 

7. Zaleca siğ opracowanie koncepcji programowo-przestrzennej dla caęych terenäw UMN/2, UMN/3. 

¥ 23. Ustalenia szczegäęowe dla terenu UO/1, UO/2: 

1. Dla terenäw oznaczonych na rysunku planu symbolem UO/1, UO/2 ustala siğ przeznaczenie podstawowe 

ā usęugi oģwiaty, obiekty istniejĝce szkoęy. 

2. Dopuszcza siğ na terenie, o ktärym mowa w ust. 1 kontynuacjğ uħytkowania oraz modernizacjğ i przebu-

dowğ obiektäw o funkcji usęugowej dla funkcji podstawowej. 

¥ 24. Ustalenia szczegäęowe dla terenu UO/3 

Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem UO/3 ustala siğ przeznaczenie podstawowe usęugi 

oģwiaty ā obiekt istniejĝcego przedszkola ā kontynuacja uħytkowania. 

¥ 25. Ustalenia szczegäęowe dla terenu UZ: 

1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbol em UZ ustala siğ przeznaczenie podstawowe ā usęugi 

zdrowia, obiekt istniejĝcy ā Instytut Kardiologii ā kontynuacja uħytkowania. 

2. Dopuszcza siğ na terenie, o ktärym mowa w ust. 1 kontynuacjğ uħytkowania, modernizacjğ, budowğ i 

rozwäj obiektäw o funkcjach usęugowych zwiĝzanych z podstawowym przeznaczeniem terenu. 

3. Ustala siğ obowiĝzek zachowania starodrzewu. 

¥ 26. Ustalenia szczegäęowe dla terenu UP/1, UP/2 

Dla terenäw oznaczonych na rysunku planu symbolem UP ustala siğ przeznaczenie podstawowe ā usęugi 

publicz ne, obiekty istniejĝce ā kontynuacja uħytkowania. 

¥ 27. Ustalenia szczegäęowe dla terenu U/1, U/2 

1. Dla terenäw oznaczonych na rysunku planu symbolem U ustala siğ przeznaczenie podstawowe ā usęug 

hotelarskich i rekreacyjnych, dla terenu U/1 hotelowe, dla ter enu U/2 odnowy biologicznej.  

2. Dopuszcza siğ realizacjğ funkcji uzupeęniajĝcych i obsęugujĝcych funkcjğ podstawowĝ. 

3. Dla zabudowy nowej ustala siğ wysokoģě do 10,5m od poziomu terenu do wierzchu najwyħszego stropu 

ocieplonego.  

4. Niezbğdna liczba miejsc parkingowych i garaħowych winna byě zlokalizowana na terenie węasnych dzia-

ęek. 

5. Tereny poęoħone w strefie uciĝħliwoģci ponad lokalnych tras komunikacyjnych, zabudowa wymaga za-

bezpieczenia przeciwhaęasowego zgodnie z Polskĝ Normĝ i przepisami szczegälnymi. 

6. Prace budowlane przy budynku zabytkowym na terenie U/1 wymagajĝ uzgodnienia z Wojewädzkim 

Konserwatorem Zabytkäw. 

¥ 28. Ustalenia szczegäęowe dla terenu UK: 

1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem UK ustala siğ przeznaczenie podstawowe ā sakral-

ne, koģciäę rzymskokatolicki istniejĝcy z oģrodkiem dydaktyczno spoęecznym - kontynuacja uħytkowania. 

2. Dopuszcza siğ realizacjğ funkcji uzupeęniajĝcych funkcjğ podstawowĝ. 

¥ 29. Ustalenia szczegäęowe dla terenu UT/1: 



Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem UT/ 1 ustala siğ przeznaczenie podstawowe ā usęugi 

techniczne, urzĝdzenia telekomunikacji ā kontynuacja uħytkowania. 

¥ 30. Ustalenia szczegäęowe dla terenu UT/2: 

1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem UT/2 ustala siğ przeznaczenie podstawowe usęugi 

techniczne ā Centrum Telekomunikacji i Radiokomunikacji Warszawa -Anin - kontynuacja uħytkowania. 

2. Adaptuje siğ istniejĝcĝ zabudowğ mieszkaniowĝ. 

¥ 31. Ustalenia szczegäęowe dla terenäw P/1 i P/2: 

1. Dla terenäw oznaczonych na rysunku planu symbolem P/1 i P/2 ustala siğ przeznaczenie podstawowe - 

skęadowo-produkcyjne nieuciĝħliwe dla ģrodowiska, kontynuacja uħytkowania. 

2. Dopuszcza siğ w przypadku likwidacji dziaęalnoģci węĝczenie terenu do sĝsiedniej strefy funkcjonalnej 

MJ.  

¥ 32. Ustalenia szczegäęowe dla terenu K/1 

1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem K/1 ustala siğ przeznaczenie podstawowe - usęugi 

komunikacyjne ā stacja paliw, usęugi towarzyszĝce. 

2. Ewentualne uciĝħliwoģci nie mogĝ przekraczaě granic węasnej dziaęki. 

¥ 33. Ustalenia szczegäęowe dla terenu K/2:  

1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem K/2 ustala siğ przeznaczenie podstawowe - usęugi 

komunikacyjne ā baza transportowa, usęugi towarzyszĝce. 

2. Ewentualne uciĝħliwoģci nie mogĝ przekraczaě granic węasnej dziaęki. 

¥ 34. Ustalenia s zczegäęowe dla terenu K/3: 

1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem K/3 ustala siğ przeznaczenie podstawowe - usęugi 

komunikacyjne ā myjnia, obsęuga samochodäw. 

2. Ewentualne uciĝħliwoģci nie mogĝ przekraczaě granic węasnej dziaęki. 

¥ 35. Ustalenia szczegäęowe dla terenu ZR/2 

1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem ZR/2 ustala siğ przeznaczenie podstawowe ā zieleġ 

rekreacyjna z usęugami towarzyszĝcymi zaplecza sportowo rekreacyjnego, ĈGärka Delmachać. 

2. Ustala siğ wymäg zachowania na terenie w maksymalnym stopniu wartoģciowego starodrzewu. 

3. Ustala siğ zachowanie 80% powierzchni terenu biologicznie czynnej. 

4. Zabudowa zaplecza sportowo -rekreacyjnego w formie pawilonowej, wysokoģě do 7m od poziomu tere-

nu do najwyħszego stropu ocieplonego. 

¥ 36. Ustalenia szczegäęowe dla terenu ZR/1 

Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem ZR/1 ustala siğ przeznaczenie podstawowe ā zieleġ 

rekreacyjna, ogräd jordanowski istniejĝcy ā kontynuacja uħytkowania. 

¥ 37. Ustalenia szczegäęowe dla terenu Z/1, Z/2 

Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem Z/1, Z/2 ustala siğ przeznaczenie ā zieleġ naturalna ā 

podlegajĝca ochronie, stanowiĝca fragment powiĝzania przyrodniczego ā ciĝgu ekologicznego wzdęuħ Ka-

naęu Wawerskiego. 

Rozdziaę 4 

sqr_jclg_ bj_ rcpclâu agĞeâu imkslgi_awhlwaf 

¥ 38.1. Przyjmuje siğ, ħe nastğpujĝce istniejĝce ciĝgi komunikacyjne stanowiĝ elementy podstawowego 

miejskiego ukęadu drogowo ā ulicznego i peęniĝ funkcje ponad lokalne w stosunku do obszaru objğtego 

planem:  

1) ul. Bronisęawa Czecha o funkcji ulicy gęäwnej ruchu przyspieszonego, oznaczona na rysunku planu sym-

bolem 1KUGP;  

2) ciĝg ulicy Wydawnicza ā Szpotaġskiego o funkcji ulicy zbiorczej, oznaczony na rysunku planu symbolem 

2KUZ- 3KUZ 



3) ul. M. Kajki ā ul. Poħaryskiego o funkcji ulicy zbiorczej, oznaczony na rysunku planu symbolem 4KUZ o 

szerokoģci 13,0 ā 35,0m 

2. Na objğtych planem odcinkach ulic wymienionych w ust. 1 ustala siğ skrzyħowania i wloty wyęĝcznie 

wyznaczone na rysunku planu.  

¥ 39.1. Dla obsęugi istniejĝcego i nowego zainwestowania na obszarze objğtym planem ustala siğ ukęad 

ulic lokalnych, dojazdowych oraz ciĝgäw pieszo - jezdnych.  

2. Ustala siğ przebiegi ulic, o ktärych mowa w ust. 1 oraz okreģla ich szerokoģci wyznaczone na rysunku 

planu liniami rozgraniczajĝcymi: 

1) ul. Wierzchowskiego ā lokalna, oznaczona na rysunku planu symbolem 5KUL o szerokoģci 15,0-20,0 

2) ul. Marysiġska (odcinek miğdzy ul. B. Czecha ā a ul.IV Poprzecznĝ) ā lokalna, oznaczona na rysunku 

planu symbolem 6KUL o szerokoģci 11,0-20,0m,  

3) ul. Krawiecka ā lokalna oznaczona na rysunku planu symbolem 7KUL o szerokoģci 10,5-12,0m,  

4) ul. Tulipanowa ā lokalna, oznaczona na rysunku planu symbolem 8KUL o szerokoģci 12,0m, 

5) ul. IV Poprzeczna ā lokalna, oznaczona na rysunku planu symbolem 9KUL o szerokoģci 11,0-24,0m,  

6) ul. Odrodzenia (odcin ek miğdzy ul. Kajki ā a ul. Zalipie) lokalna, oznaczona na rysunku planu symb o-

lem 10KUL o szerokoģci 25,0m, 

7) ul. Zalipie ā lokalna, oznaczona na rysunku planu symbolem 11KUL o szerokoģci 

8) 15,0m,  

9) ul. Alpejska ā lokalna, oznaczona na rysunku planu symbolem 12K UL o szerokoģci 15,0-24,0m,  

10) ul. Zorzy ā lokalna, oznaczona na rysunku planu symbolem 13KUL o szerokoģci 12,0m, 

11) ul. IX Poprzeczna ā lokalna, oznaczona na rysunku planu symbolem 14KUL o szerokoģci 9,5-12,0m,  

12) ul. Zambrowska ā lokalna, oznaczona na rysunku pla nu symbolem 15KUL o szerokoģci 11,0-12,0m,  

13) ul. Marysiġska (odcinek miğdzy ul. IV Poprzecznĝ ā a ul. Bosmaġskĝ) ā dojazdowa oznaczona na rysu n-

ku planu symbolem 6 -bis KUD o szerokoģci 11,0-14,0m,  

14) ul. Odrodzenia (odcinek miğdzy ul. Zalipie ā a ul. Odsieczy Wi edeġskiej) ā dojazdowa, oznaczona na 

rysunku planu symbolem 10 -bis KUD o szerokoģci 13,5-25,0m,  

15) ul. Hertza ā dojazdowa, oznaczona na rysunku planu symbolem 16 KUD o szerokoģci 9,5-11,0m,  

16) ul. Trawiasta ā dojazdowa, oznaczona na rysunku planu symbolem 17 KUD  o szerokoģci 8,0-13,0m,  

17) ul. Stradomska ā dojazdowa, oznaczona na rysunku planu symbolem 18 KUD o szerokoģci 8,0-15,0m,  

18) ul. Rzeħbiarska ā dojazdowa, oznaczona na rysunku planu symbolem 19KUD o szerokoģci 8,5-18,5m,  

19) ul. Homera ā dojazdowa, oznaczona na rysu nku planu symbolem 20 KUD o szerokoģci 7,5-10,0m,  

20) ul. Szoferska ā dojazdowa, oznaczona na rysunku planu symbolem 21 KUD o szerokoģci 8,0m, 

21) ul. I Poprzeczna ā dojazdowa, oznaczona na rysunku planu symbolem 22 KUD o szerokoģci 8,0-10,0m,  

22) ul. II Poprzeczna ā dojazdowa, oznaczona na rysunku planu symbolem 23 KUD o szerokoģci 9,5-12,5m,  

23) ul. III Poprzeczna ā dojazdowa, oznaczona na rysunku planu symbolem 24 KUD o szerokoģci 9,5-11,0m,  

24) ul. V Poprzeczna ā dojazdowa, oznaczona na rysunku planu symbolem 25 KUD o szer okoģci 10,0-

16,0m,  

25) ul. Odsieczy Wiednia - dojazdowa, oznaczona na rysunku planu symbolem 26 KUD o szerokoģci 14,5m, 

26) ul. Nawigatoräw ā dojazdowa, oznaczona na rysunku planu symbolem 27 KUD o szerokoģci 10,5-

11,0m,  

27) ul. Zgorzelecka ā dojazdowa, oznaczona na r ysunku planu symbolem 28 KUD o szerokoģci 8,0m, 

28) ul. Bosmaġska ā dojazdowa, oznaczona na rysunku planu symbolem 29 KUD o szerokoģci 11,5-12,0m 

29) ul. VI Poprzeczna - dojazdowa, oznaczona na rysunku planu symbolem 30 KUD o szerokoģci 8,0-16,0m,  



30) ul. VIII Poprzeczna ā dojazdowa, oznaczona na rysunku planu symbolem 31 KUD o szerokoģci 10,5-

12,0m,  

31) ul. Axentowicza ā dojazdowa, (odcinek od ul. Zorzy ā ok. 300m w kierunku poęudniowym) oznaczona 

na rysunku planu symbolem 32 KUD o szerokoģci 9,5m, 

32) ul. Niemodliġska ā dojazdowa, oznaczona na rysunku planu symbolem 33 KUD o szerokoģci 10,0-

12,5m,  

33) ul. Kosynieräw ā dojazdowa, oznaczona na rysunku planu symbolem 34 KUD o szerokoģci 8,0-11,0m,  

34) ul. Paziġskiego ā dojazdowa, oznaczona na rysunku planu symbolem 35 KUD o szerokoģci 10,5-16,5m,  

35) ul. Poħaryskiego (odcinek ul. IX Poprzeczna ā ul. Kajki) ā dojazdowa, oznaczona na rysunku planu sy m-

bolem 36 KUD o szerokoģci 8,0-15,5m,  

36) ul. X Poprzeczna ā dojazdowa, oznaczona na rysunku planu symbolem 37 KUD o szerokoģci 9,0-10,5m,  

37) ul. XII Popr zeczna ā dojazdowa, oznaczona na rysunku planu symbolem 38 KUD o szerokoģci 6,0m, 

38) ul. Wygodna ā dojazdowa, oznaczona na rysunku planu symbolem 39 KUD o szerokoģci 6,5-7,0m,  

39) ul. Projektowana ā oznaczona na rysunku planu symbolem K p -j o szerokoģci 9m 

3. Jako uzupeęnienie ukęadu ulic, o ktärym mowa w ust. 2 ustala siğ przebiegi ciĝgäw pieszo ā jezdnych, 

oznaczonych na rysunku planu symbolem K p -j, o szerokoģci w liniach rozgraniczajĝcych minimum 6,0m. 

W przypadkach uzasadnionych istniejĝcym zagospodarowaniem dopuszcza siğ szerokoģě ciĝgu pieszo ā 

jezdnego mniejszĝ niħ 6,0m, tj. zgodnĝ z liniami obecnych ogrodzeġ lub zabudowy. 

4. Przy ulicach lokalnych i dojazdowych o szerokoģciach mniejszych niħ 12,0m i 10,0m (uzasadnionych 

istniejĝcym zagospodarowaniem) oraz dla ciĝgäw pieszo ā jezdnych ustala siğ obowiĝzek udostğpnienia 

pasäw terenu na przylegęych do nich dziaękach o szerokoģci ok. 2m, w przypadku realizacji uzbrojenia inħy-

nieryjnego.  

¥ 40.1. Ustala siğ nastğpujĝce minimalne wskaĥniki zaspokojenia potrzeb parkingowych dla obiektäw 

nowo wznoszonych lub rozbudowywanych:  

1) dla budynku jednorodzinnego lub segmentu ā 2 stanowiska,  

2) dla zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej ā 1 stanowisko / 1 lokal mieszkalny, nie mniej jednak niħ 1 

stanowisko na / 60m 2 pow. uħytkowej. 

3) dla obiektäw usęugowo ā handlowych (wolnostojĝcych i wbudowanych) ā 30 stanowisk / 1000m 2 pow. 

uħytkowej, minimum 3 miejsca na obiekt, 

4) dla biur i urzğdäw ā 25 stanowisk / 1000m 2 pow. uħytkowej, 

5) dla koģcioęa 10-14 stanowisk na 1000 mieszkaġcäw parafii, 

6) dla hoteli ā 35 stanowisk na 100 ęäħek, 

7) dla obiektäw oģwiaty ā 30 stanowisk / 100 zatrudnionych  

8) dla obiektäw sęuħby zdrowia (szpitali) ā 50 stanowisk / 100 ęäħek 

9) dla obiektäw gastronomicznych ā 26 stanowisk /100 miejsc konsumpcyjnych,  

10) dla zakęadäw pracy ā 25-30 stanowisk / 100 zatrudnionych,  

11) dla kina ā 35 stanowisk/ 100 miejsc na widowni,  

12) dla przychodni zdrowia ā 24stanowiska / 1000m 2 pow. uħytkowej, 

13) dla terenäw sportowych(obiektäw sportowych) ā 24 stanowiska / 100 uħytkownikäw jednoczeģnie. 

2. Inwestorzy majĝ obowiĝzek zapewnienia realizacji odpowiedniej iloģci miejsc parkingowych na tere-

nie węasnej dziaęki. 

3. Dopuszcza siğ urzĝdzanie parkingäw ogälnodostğpnych w obrğbie pasäw ulicznych, pod warunkiem 

zachowania wymaganych parameträw technicznych dla przekroju ulicznego i w miejscach nie zagraħajĝ-

cych bezpieczeġstwu ruchu, w formie prostopadęych zatok parkingowych wzdęuħ jezdni lub zatok räwnole-

gęych ā tylko w ulicach lokalnych (KUL), i dojazdowych (KUD).  



4. Dopuszcza siğ moħliwoģě budowy ogälnodostğpnych parkingäw podziemnych pod terenami o innym 

przeznaczeniu ā pod warunkiem speęnienia wymogäw zawartych w przepisach budowlanych. 

¥ 41. Na terenach w obrğbie linii rozgraniczajĝcych ciĝgäw komunikacyjnych: 

1. Zabezpiecza siğ pasy terenu dla urzĝdzeġ i przewodäw podziemnych miejskiej infrastruktury tec h-

nicznej;  

2. Dopuszcza siğ sytuowanie urzĝdzeġ drogowych oraz urzĝdzeġ zwiĝzanych z utrzymaniem i obsęugĝ 

ruchu, a takħe urzĝdzeġ energetycznych i telekomunikacyjnych, pod warunkiem speęnienia wyma-

gaġ okreģlonych w przepisach szczegäęowych dotyczĝcych dräg publicznych; 

3. Zakazuje siğ realizacji obiektäw budowlanych, nie wymienionych w powyħszych podpunktach, z wy-

jĝtkiem kioskäw z prasĝ, papierosami, kwiatami, artykuęami drobnymi, jako obiektäw nie zwiĝza-

nych trwale z podęoħem, o powierzchni zabudowy nie wiğkszej niħ 15m2, sytuowanych wyęĝcznie w 

rejonach przystankäw komunikacji publicznej oraz waħniejszych skrzyħowaġ ulic, w sposäb nie 

ograniczajĝcy widocznoģci. 

¥ 42. Ustala siğ system ģcieħek rowerowych prowadzonych w terenach ciĝgäw komunikacyjnych (wzdęuħ 

ulic peęniĝcych funkcje ponad lokalne w stosunku do obszaru objğtego planem). Ģcieħki te wyznaczone na 

rysunku planu symbolem graficznym muszĝ mieě szerokoģě minimum 2,0m. 

¥ 43.1. Ustala siğ obowiĝzek odpowiedniego zabezpieczenia przeciwhaęasowego od uciĝħliwoģci arterii 

komunikacyjnych zgodnie z Polskĝ Normĝ i przepisami szczegälnymi. 

2. Ustala siğ uszczegäęowienie ostatecznego przebiegu, geometrii i osi ulic w ramach opracowania pro-

jektäw technicznych ulic. 

Rozdziaę 5 

Zasabw m`qġseg glĥwlgcpwhlch 

¥ 44. Wodociĝgi: 

Ustala siğ zaopatrzenie w wodğ z magistrali wodociĝgowej DN 800 w ul. Pęowieckiej oraz z gęäwnego prze-

wodu wodociĝgowego DN 200è250 w ulicach: Patriotäw, Szpotaġskiego, Poprzecznej X i Rzeĥbiarskiej. 

Bezpoģrednim ĥrädęem zasilania w wodğ bğdĝ istniejĝce i projektowane rozbiorcze przewody wodociĝgo-

we: DN 150è250 w ulicach osiedlowych. 

¥ 45. Kanalizacja:  

Ustala siğ odprowadzanie ģciekäw sanitarnych do rozdzielczej sieci ogälnomiejskiej w systemie grawitacyj-

nym. Odbior nikami ģciekäw sanitarnych bğdĝ istniejĝce kolektory i kanaęy sanitarne  0,20,  0,30,  0,50 i J 

0,50 x 0,95 w ulicach: Patriotäw, Szpotaġskiego, Wydawniczej oraz ulicach osiedlowych. Gęäwny kolektor J 

0,50x0,95 odprowadzi ģcieki do kolektora warszawskiego w ul. Marsa. Ze wzglğdu na sĝsiedztwo Mazo-

wieckiego Parku Krajobrazowego ustala siğ powierzchniowe (w grunt) odprowadzenie wäd opadowych po 

uprzednim podczyszczeniu.  

¥ 46. Gazociĝgi: 

Ustala siğ zaopatrzenie w gaz z istniejĝcego gazociĝgu DN 200 w ulicy Patriotäw, Wydawniczej oraz prze-

wodäw rozdzielczych na terenie osiedla. Przewody gazowe muszĝ byě prowadzone w odlegęoģci od pęotäw 

min. 0,5m, szafki gazowe w linii ogrodzeġ dostğpne z zewnĝtrz. 

¥ 47. Sieě cieplna: 

Ustala siğ zaopatrzenie w energiğ cieplnĝ z lokalnych ĥrädeę ciepęa (gazowych lub elektrycznych). 

¥ 48. Elektroenergetyka:  

1. Ustala siğ zasilanie w energiğ elektrycznĝ z istniejĝcych i projektowanych stacji transformatorowych 

15/0,4kV przyęĝczonych liniami energetycznymi 15kV do RPZ 110/15kV Miğdzylesie.  

2. Ustala siğ doprowadzanie energii elektrycznej do budynkäw liniami kablowymi niskiego napiğcia, 

prowadzonymi w liniach rozgraniczajĝcych ulic do zęĝcz kablowych w ogrodzeniach poszczegälnych 

posesji. Dla kaħdej nowo zainstalowanej mocy 1000kW nowa stacja transformatorowa. Odlegęoģě 

miğdzy stacjami do 350m. 

3. Istniejĝca ponad lokalna linia energetyczna WN 110kV ma strefğ uciĝħliwoģci o szerokoģci 19m (po 

9,5m od osi linii) ktärĝ okreģlono na rysunku planu, w strefie tej nie naleħy lokalizowaě budynkäw 

mieszkalnych, oraz przeznaczonych na staęy pobyt ludzi. 

¥ 49. Telekomunikacja:  



Ustala siğ przyęĝczenie budynkäw do podziemnej kanalizacji telefonicznej, prowadzonej wzdęuħ pasäw te-

renu leħĝcych w liniach rozgraniczajĝcych ulic, do szafek rozdzielczych poęĝczonych z rozbudowanĝ centralĝ 

telefonicznĝ Wawer. Projekty przebudowy, rozbudowy kanalizacji telekomunikacyjnej naleħy uzgadniaě z 

Telekomunikacjĝ Polskĝ S.A. oraz Biurem Ęĝcznoģci Komendy Gęäwnej Policji, celem unikniğcia kolizji z 

sieciĝ Policji. 

¥ 50. Ochrona Kanaęu Wawerskiego: 

1. Kanaę Wawerski jest ciekiem melioracyjnym podlegajĝcych ochronie. 

2. Projektowanĝ zabudowğ na terenach bezpoģrednio przylegęych do Kanaęu naleħy uzgadniaě z Wo-

jewädzkim Zarzĝdem Melioracji. 

3. Strefğ ochronnĝ Kanaęu stanowi pas gruntu szerokoģci 10m po 5m od jego osi. 

4. Wzdęuħ Kanaęu na obszarze objğtym planem biegnie ciĝg ekologiczny ā powiĝzanie przyrodnicze z 

sĝsiednimi terenami otwartymi, wyklucza siğ jakĝkolwiek dziaęalnoģě mogĝcĝ przerwaě droħnoģě 

tego ciĝgu. 

Rozdziaę 6 

Npxcngqw imĢaowe  

¥ 51. W zwiĝzku z uchwaleniem niniejszego planu ustala siğ stawkğ procentowĝ wzrostu wartoģci nieru-

chomoģci - w wysokoģci 0% zgodnie z art. 10 ust. 3, art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca o zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz.U. z1999r. Nr 15, poz. 139 ze zmianami).  

¥ 52. Do spraw z zakresu zagospodarowania przestrzennego wszczğtych przed dniem wejģcia w ħycie ni-

niejszego planu, a nie zakoġczonych decyzjĝ ostatecznĝ, stosuje siğ ustalenia planu. 

¥ 53. Uchwaęa wymaga ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Wojewädztwa Mazowieckiego. 

¥ 54. Uchwaęa wchodzi w ħycie po upęywie 30 dni od dnia jej ogęoszenia w Dzienniku Urzğdowym Woje-

wädztwa Mazowieckiego. 
 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaęy ogęoszone w Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, p oz. 1203, 

Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, 

Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111.  
2 Zmiany wymienionej ustawy zostaęy ogęoszone w Dz.U. z 1999r. nr 111 poz. 1279, Dz.U. z 2001r. nr 14 poz. 124, Dz.U. z 2001r. nr 

154 poz. 1804. 
3 Zmiany wymie nionej ustawy zostaęy ogęoszone w Dz.U. z 2004r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, 

poz. 1087, z 2006r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635, z 2008r. Nr 123, poz. 803, Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237, Nr 2 20, poz. 

1413. 

 

Przewodniczĝca Rady m.st. Warszawy: 

Ewa Malinowska -Grupiğska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 

 


